
Zápis z 22. zasedání zastupitelstva 
obce Dolní Tošanovice konaného dne 26.6. 2013

                       _________________________________ * * * ________________________________

Přítomni členové ZO: P. Blabla, X. Starobová, ,  E. Bartečková, A Škuta, E. Grygarová, 
Š.Žuková, S. Mitura,  V. Pohludka, I. Stříž - později
Hosté:  J. Javorský  st. , ing. Valeček, ing. Martiňák

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 18:05 hod.
Návrhová komise:  S. Mitura, E. Bartečková
Ověřovatelé zápisu:  V. Pohludka, A. Škuta
Zapisovatelka: X. Starobová

Hlasování: všech 8 přítomných pro
P r o g r a m :

1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise
2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání
3) Smlouva o odběru pitné vody s firmou Tozos
4) Záměr prodeje obecních pozemků
5) Zpráva kontrolního a finančního výboru
6) Rozpočtové opatření č. 3
7) Odvolání ředitelky Základní školy k 31.8.2013
8) Informace o provedené kontrole v Základní škole
9) Žádost ředitelky školy o navýšení prostředků na platy
10) Stanovení nové kupní ceny pozemků (usnesení č. 21 čl. 1 bod 12)
11) Dohoda o vypořádání mezi obcí Dolní Tošanovice a Třanovice (MŠ)
12) Nabídka finančního příspěvku z fondu „Dobrý soused“ Hyundai
13) Různé
      a) návrh na finanční vypořádání s obcí Horní Tošanovice
      b) informace o výměře pozemků – místní komunikace k Jursům 
      c) návrh majetku Základní školy k odprodeji
      d) projednání schváleného závěrečného účtu SOPS bez výhrad – na vědomí
14) Diskuze, závěr

     Hlasování: všech 8 přítomných pro 

Ad 1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu

- viz. výše. (splněno)

Ad 2) Kontrola zápisu a usnesení z     minulého zasedání  

Místostarostka přednesla usnesení z minulého zasedání ze dne 15. 5. 2013 a poté 
starosta vyzval přítomné zastupitele k vyslovení souhlasu s usnesením. 

Hlasování: pro: 8

Ad 3) Smlouva o odběru pitné vody s     firmou Tozos  

Ing. Valeček, ředitel firmy Tozos podal aktuální informace o firmě a vyjádření 
k problematice odběru pitné vody.  Výstavba vodovodu na území obce probíhala výhradně 
jako investice firmy Tozos, taktéž i údržba bude v jejich režii, při odběru od obce Dolní 
Tošanovice pokles tlaku vody dle předpokladů nehrozí, budou odebírat cca 40 m3 denně.  P. 

1



Pohludka se tázal, jak to bude v případě havárie na vodovodu, zda nebude obec ručit za 
případné škody, ing. Valeček ujistil přítomné, že v žádném případě,  budou brát vodu 
z náhradního zdroje.

Starosta přednesl předjednanou cenu z pracovní schůzky obce Dolní Tošanovice, kdy 
obecní zastupitelstvo požadovalo původně částku převyšující 20,- Kč/m3, po vysvětlení ing. 
Valečkem, že obci žádné náklady s tímto odběrem nevzniknou byli zastupitelé ochotni 
přistoupit na cenu, která se účtuje občanům, tj.  18,- Kč, nato do diskuze vstoupil ing. 
Martiňák s připomínkou, že v případě, že obec Dolní Tošanovice bude účtovat Tozosu tuto 
částku, bude obec Horní Tošanovice coby dodavatel vody nucena navýšit cenu vody pro 
obec Dolní Tošanovice o 2,- Kč/m3.  Vzhledem k tomu, že by se tímto navýšila částka za 
vodné pro všechny občany,  přistoupili zastupitelé na návrh p. Škuty, tj. 16,- Kč/m3 vody.

• dorazil I. Stříž v 18,35 hod.
Po diskuzi o konečné ceně vodného, nechal starosta obce hlasovat o schválení smlouvy o 
odběru pitné vody s firmou Tozos Dolní Tošanovice,  cena vody za 1 m3  bude činit 16,- Kč.

Hlasování: pro: 9

Ad 4) Záměr prodeje obecních pozemků

Záměr byl zveřejněn na úřední desce od 10.6. 2013 do 26. 6. 2013,  pozemky obec 
nevyužívá a nemá o ně zájem ani v budoucnu, byla navržena částka za 1m2 ve výši 20,- Kč, o 
pozemky se přihlásil pouze 1 zájemce, a tomu budou pozemky prodány, jedná se o 308 m2 
na p.č.  1566 k.ú. Dolní Tošanovice á 20,- Kč/m2, celkem tedy činí prodejní cena 6.160,- Kč, 
vklad do katastru hradí kupující.

Hlasování: pro: 8

Zdržel se: 1

Ad 5) Zpráva kontrolního a finančního výboru

Předseda přečetl  zápis  kontrolního výboru,  výhrady byly pouze k jednomu bodu, 
k tomuto bylo dodáno vyjádření,  že členové kontrolního výboru bod chybně vyhodnotili, 
protože zasedání zastupitelstva nebyl ani jeden z nich přítomen, tímto vyjádřením považuje 
předseda kontrolního výboru výhradu za vyřešenou.  Ostatní  body byly bez výhrad,  tzn. 
veškerá přijatá usnesení jsou průběžně plněna – viz. příloha č. 1

ZO bere na vědomí

Předsedkyně finančního výboru přečetla zápis finančního výboru a informovala o přípravě 
rozpočtového opatření č. 3 –viz. příloha č. 2

ZO bere na vědomí

Ad 6) Rozpočtové opatření č. 3

Místostarostka vysvětlila důvody navýšení výdajů v připraveném rozpočtovém opat-
ření –viz. příloha č. 3, poté starosta nechal hlasovat o jeho schválení.

Hlasování: pro 9
Ad 7) Odvolání ředitelky Základní školy k     31. 8.2013  

Z důvodu ukončení činnosti Základní školy je nutné odvolat paní ředitelku z funkce 
k datu ukončení, tj. 31.8.2013, poté nechal starosta hlasovat o odvolání.

Hlasování : 9 pro
Ad 8) Informace o provedené kontrole v     Základní škole  
 

V souladu s plánem kontrol a zároveň u příležitosti ukončení činnosti Základní školy 
byla  provedena  kontrola  hospodaření  v  ZŠ  s výsledkem,  že  finanční  prostředky  jsou 
využívány účelně a hospodárně. K 31.5.2013 vykazuje ZŠ zisk ve výši cca 80.000,- Kč, MŠ 
zisk ve výši cca 10.000,- Kč, v rezervním fondu je zůstatek 50.000,- Kč

ZO bere na vědomí
2



Ad 9) Žádost ředitelky školy o navýšení prostředků na platy ve výši 73.000,- Kč

Na základě provedené kontroly –viz.bod  8), kdy byl zjištěn zůstatek nevyužitých fi-

nančních prostředků ve výši celkem 130.000,- Kč se jeví tato částka jako dostačující na 

pokrytí všech nákladů do 31.8.2013, a z tohoto důvodu starosta nechal hlasovat o zamítnutí 

této žádosti.

Hlasování: pro 9 

Ad 10) Stanovení nové kupní ceny pozemků –kaple,pož.zbrojnice

Dne 15.5.2013 v usnesení č. 21 č. I. Bod 12) byla schválena kupní cena pozemků 1 m2 
á 100,- Kč, majitel trvá na svém požadavku 200,-Kč/m2. Starosta tedy nechal hlasovat o 
nové kupní ceně pozemků p.č. 181 k.ú. Dolní Tošanovice o výměře 114 m2 a p.č. 191 k.ú. 
Dolní Tošanovice o výměře 28 m2 za 200,- Kč/m2, celkem tedy budou pozemky 
odkoupeny za částku 28.400,- Kč, vklad do katastru hradí kupující. 

Hlasování: pro 9 
Ad 11) Dohoda mezi obcí Dolní Třanovice a Třanovice

Dohoda se týká finančního vypořádání přijatých fin. prostředků z RUD na 
financování Mateřské školy, přijaté finanční prostředky za období 09-12/2013 budou 
přeposlány dle této dohody Základní škole  Třanovice – viz. příloha č. 4

Hlasování: pro 9

Ad 12) Nabídka finančního příspěvku z     fondu Hyundai „Dobrý soused“  

Obec Dolní Tošanovice bude žádat o příspěvek ve výši 50.000,- Kč, a to na oslavy 
80. výročí založení SDH Dolní Tošanovice dne 31.8.2013, finanční prostředky budou využity 
na kulturní program a na kulturně-zájmové činnosti pro občany – příloha č. 5

Hlasování: pro 9
Ad 13) Různé

a) návrh finančního vypořádání s obcí Horní Tošanovice – starosta obce Horní 
Tošanovice ing. Martiňák požaduje přeposlání fin.prostředků přijatých obcí Dolní 
Tošanovice ve sdílených daních na provoz příspěvkové organizace Mateřské školy 
v plné výši, vzhledem k tomu, že obec Dolní Tošanovice je zřizovatelem i Základní 
školy, je povinna tyto prostředky přerozdělit mezi obě pracoviště „dle potřeby“. 
Během prázdnin bude v Mateřské škole probíhat reorganizace za cca 200.000,- Kč, a 
protože školku navštěvují i děti naší obce, bylo po delší diskuzi rozhodnuto takto: 
obci Horní Tošanovice bude přeposláno celkem 76.000,- Kč, z toho činí 30.000,- Kč 
vratka (vrácení fin.prostředků obci Horní Tošanovice, které již na provoz MŠ zaslala), 
zbytek ve výši 46.000,- bude bude využit na provoz v období prázdnin a na 
reorganizaci provozu v MŠ – příloha č. 6 

                   Hlasování: pro 9

3



b) Informace o výměře pozemků –místní komunikace k Jursům, o odkupu těchto 
pozemků již bylo rozhodnuto dříve, nicméně tehdy nebylo provedeno přesné 
vyměření, proto dal starosta znovu hlasovat o odkupu těchto pozemků v k.ú. Dolní 
Tošanovice p.č. 855/2 o výměře 22 m2, p.č. 872/2 o výměře 50 m2, p.č. 865/2 o 
výměře 88m2, p.č. 883 o výměře 657 m2, p.č. 879/3 o výměře 120 m2, p.č.  885/10 o 
výměře 44 m2, kupní cena 5,- Kč za 1 m2, celková kupní cena tedy činí 4.905,- Kč.

Hlasování: pro 9

c) Návrh majetku ZŠ k odprodeji – starosta předložil seznam  oceněného majetku 
navržený ředitelkou školy, zastupitelé některé věci z prodejního seznamu vyřadili 
(zůstane v majetku obce), zbytek je určen k odprodeji – viz. příloha č. 7

Hlasování: pro 9

d) Závěrečný účet Sdružení obcí povodí Stonávky za rok 2012 bez výhrad
ZO bere na vědomí

e) Starosta nechal hlasovat o spoluúčasti obce na projektu v rámci Mikroregionu povodí 
Stonávky  „Poznávejme CHKO Beskydy a NP Malá Fatra“- podíl obce cca 7.000,-  Kč

Hlasování: pro 9
Ad 14) Diskuze

a) Připomínka p. Pohludky, aby se datum a program oslav 80. výroční založení SDH 
zveřejnilo ve Zpravodaji a  Stonávce

b) Připomínka p. Grygarové, aby zařízení tělocvičny v ZŠ bylo ponecháno, např. mladí 
hasiči zde v zimě chodí hrát různé míčové hry, starosta odpověděl, že v prodejním 
seznamu zařízení tělocvičny /míče, atd./ nebylo, ale upozorní nato paní ředitelku.

c) Připomínka ohledně průjezdu nákladních aut Tošanůvkami, poničen je zejména 
opravený mostek u Blahutů –  průjezd přes „mostek“ bude omezen příslušnou 
dopravní značkou, taktéž bude označena komunikace k OÚ a výjezd od „Kubatky“ 

d) Připomínka ohledně opravy propustku u Altznauera – bude opraveno v letních 
měsících

e) Připomínka ohledně opravy obecního chodníku směr kaple – Sojka  - bude opraveno
f) Připomínka ohledně opravy tenisového kurtu – bude opraveno, dosypána antuka
g) Informace starosty o nástupu nového obecního pracovníka od 1. 7. 2013 (zřízení 

nového pracovního místa bylo schváleno jako jedna z podmínek přidělení dotace na 
výstavbu nové multifunkční budovy) 

h) Informace o záměru požádat o dotaci na nákup domácích kompostérů, které by byly 
bezplatně předány do domácností, za účelem snížení produkce směsného 
komunálního odpadu o bioodpad.

Z     á v     ě r :  
                Starosta obce ukončil zasedání ve 21,10 hod.   

Starosta obce:

P.Blabla                                    ______________
 
Ověřovatelé zápisu:     

V. Pohludka                ______________

A. Škuta                 ______________

4



U s n e s e n í   z      22. zasedání zastupitelstva obce  
Dolní Tošanovice ze dne 26. 6. 2013

Návrhová komise: S. Mitura, E. Bartečková

Čl. I.) Zastupitelstvo obce  s c h v     a l u j e :  

1. Kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva
2. Uzavření smlouvy o odběru pitné vody s firmou Tozos za cenu 16,- Kč/m3 
3. Prodej pozemku p.č. 1566 k.ú. D. Tošanovice o výměře 308 m2 za cenu 20,- Kč/m2
4. Rozpočtové opatření č. 3 – příloha č. 3
5. Odvolání  ředitelky Základní  školy Dolní  Tošanovice k datu 31.  8.  2013 z důvodu 

ukončení činnosti Základní školy
6. Nákup pozemků p.č. 181 k.ú. Dolní Tošanovice o výměře 114 m2 a p.č. 191 o výměře 

28 m2 za 200,- Kč/m2, a ruší tímto původní kupní cenu ve výši 100,- Kč/m2
7. Dohodu  mezi  obcí  Dolní  Tošanovice  a  Základní  školou  Třanovice  o  finančním 

vypořádání přijatých prostředků z RUD za období 09-12/2013 – příloha č. 4
8. Záměr využití finančního příspěvku z fondu Hyundai „Dobrý soused“ – příloha č. 5
9. Finanční vypořádání s obcí H. Tošanovice přijatých prostředků z RUD – příloha č. 6
10. Nákup pozemků v k.ú. Dolní Tošanovice p.č. 855/2 o výměře 22 m2, p.č. 872/2 o 

výměře 50 m2, p.č. 865/2 o výměře 88m2, p.č. 883 o výměře 657 m2, p.č. 879/3 o 
výměře 120 m2, p.č.  885/10 o výměře 44 m2, kupní cena 5,- Kč za 1 m2, celková 
kupní cena tedy činí 4.905,- Kč

11. Prodej majetku Základní školy dle upraveného seznamu – příloha č. 7
12. Spoluúčast obce na projektu v rámci Mikroregionu povodí Stonávky  „Poznávejme 

CHKO Beskydy a NP Malá Fatra“a úhradu podílu ve výši cca 7.000,-  Kč

Čl.II.) Zastupitelstvo obce  z a m í t á :

1. Žádost ředitelky Základní školy o dofinancování platů zaměstnanců  ZŠ

Čl.III.) Zastupitelstvo obce  b e r e   n a   v     ě d o m í  :  

1. Závěrečný účet Sdružení obcí povodí Stonávky bez výhrad
2. Zprávu kontrolního a finančního výboru – příloha č. 1,2
3. Informaci o provedené kontrole hospodaření v Základní škole D. Tošanovice
4. Informaci o nástupu nového obecního pracovníka od 1. 7. 2013
5. Informaci  o  záměru  požádat  o  dotaci  na  nákup  domácích  kompostérů  pro 

občany

Čl.IV.) Zastupitelstvo obce  u k     l á d á  starostovi obce zajistit :  

1. Zveřejnění informace o konání 80.výročí založení SDH D.Tošanovice 31.8.2013
2. Doplnění a obnovení dopravního značení v obci
6. Opravu  propustku  u  Altznauera,  opravu  chodníku  směr  „kaple  –  Sojka“,  a 

úpravu povrchu tenisového kurtu
V Dolních Tošanovicích dne 26. 6.  2013

                    ………………….........................…...                                ….…….....……………………..
                                      Pavel  B l a b l a Xenie  S t a r o b o v á

starosta obce                                                          místostarostka

5


	Ad 11) Dohoda mezi obcí Dolní Třanovice a Třanovice
	Hlasování: pro 9

	Ad 12) Nabídka finančního příspěvku z fondu Hyundai „Dobrý soused“
	Hlasování: pro 9

	Ad 13) Různé
	                   Hlasování: pro 9
	Hlasování: pro 9
	Hlasování: pro 9
	ZO bere na vědomí
	Hlasování: pro 9
	Ad 14) Diskuze



